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نمای روز تحلیل روز

داستان فاشیست ها و ترامپ 
 آیا ترامپ فاشیست است؟ این سوالی است که از 
انتخابات سال 2016 به این سو بارها پرسیده شده 
است. استدلال های بسیاری هم در رد و تایید آن 
مطرح شده است. اما پس از ماجرای روز گذشته در 
پورتلند که از ترامپ در جایگاه رئیس دولت انتظار 
می رفت برای کاهش تنش میان هــواداران راست 
افراطی و چپ گراهای »آنتی فا« گام بــردارد، او 
بسیاری را ناامید کرد. ترامپ در توئیتی اعلام کرد 
که می خواهد مخالفان فاشیست ها  را در زمره 
»سازمان تروریستی« قرار دهد. موضعی که حالا 
باعث شده برخی دنبال این سوال باشند که اگر 
ترامپ فاشیست نیست، چرا در حمایت از راست 
افراطی علیه آنتی فا موضع گرفته است؟ چرا در 
شورش های شارلوتزویل که سال 2017 در ایالت 
ویرجینیا رخ داد، رئیس جمهورآمریکا »بسیاری از 
طرف های« درگیر را محکوم کرد اما به طور مشخص 
علیه شورشیان سفید برتر پندار موضعی نگرفت؟ 
یا حتی در تیراندازی خون بار اخیر در فروشگاه 
وال مارت ایالت تگزاس که »تروریسم سفید« 20 
لاتین تبار را به کام مرگ فرستاد. وقتی صحبت 
از سیاستمدار فاشیست می شود، تصویری که به 
ذهن بسیاری می آید یک سیاستمدار عصبانی و 
خطرناک است که در سخنرانی هایش فریاد می کشد 
و احتمالًا هوادارانش را به خشونت و جنگ دعوت 
می کند. دونالد ترامپ اما این شکلی نیست. او کت 
و شلوارهای گران قیمت می پوشد. سعی می کند 
لابه لای سخنرانی اش مزه پرانی کند و هوادارانش 
را بخنداند. همین چند روز پیش ویدئویی از او که در 
کارزار انتخاباتی اش ادای جوبایدن »خواب آلود« را 
در می آورد در رسانه ها پخش شد. در تبلیغات او نه از 
لباس نظامی خبری هست و نه از مشت های گره کرده 
و عصبانیت های توفانی. با ویژگی هایی که ذکر 
شد، شاید بتوان گفت که ترامپ فاشیست نیست. 
اما رئیس جمهور آمریکا ویژگی های فاشیستی 
بسیاری دارد. از جمله؛ ملی گرایی افراطی، بیگانه 
هراسی )لاتین هراسی و اسلام هراسی(، تنفر از 
زنان، یا حتی تلفیقی از بیگانه هراسی و زن ستیزی 
همچون حمله توئیتری ماه گذشته او علیه چهار 
نماینده زن کنگره، سفید برتری گرایی، مخالفت 
با تجارت آزاد بین المللی و ضوابط سوسیالیستی،  
توسل به پوپولیسم برای محبوبیت یافتن  )عمدتا بین 
سفید پوستان( و خواست ارتجاعی عقب راندن زمان 
به گذشته ای افتخار آمیز: عظمت دوبــاره آمریکا. 
برای درک نزدیکی عمیق ترامپ و فاشیست های 
آمریکایی همین بس که شعار »اول آمریکا« فاشیست 
های آمریکایی و »کو کلاکس کلان« هاست. دیروز 
پلاکارد »سفید برترپنداری، تروریسم اســت« در 
دست مخالفان فاشیسم بود و کسانی که در طیف 
مقابل با این شعار می جنگیدند راست گراهایی 
بودند که روی کلاه ها یا جلیقه هایشان شعار »عظمت 
را دوباره به آمریکا برمی گردانیم« دوخته شده بود، 
شعار انتخاباتی ترامپ. شاید ترامپ فاشیست نباشد 
اما فاشیست ها دوستان نزدیک او هستند. دوستانی 
که گاهی ابزار او برای برخورد با مخالفان هستند. 
مخالفانی که از حملات توئیتری او در فضای مجازی 

جان سالم به در می برند. 

تصویر ماهواره  ناسا از حمله یمنی ها 
به تاسیسات نفتی عربستان

نفت سعودی  همچنان 
می سوزد

تصاویر ماهواره ای نشان می دهد به رغم ادعای 
سعودی ها مبنی بر جزئی بودن خسارت حمله 
اخیر یمن اما دود غلیظ ناشی از آتش سوزی 
در تأسیسات عربستان همچنان منطقه هدف 
حمله را فرا گرفته است. در این عملیات که 
با استفاده از 10 فروند پهپاد انتحاری انجام 
شده، میدان نفتی الشیبه عربستان یکی از 
بزرگ ترین مراکز ذخیره نفت خام سعودی 
ها که حدود یک میلیارد بشکه می شود هدف 
حمله قرار گرفته است.تنها تصویر ماهواره ای 
در دسترس از یکی از ماهواره های ناسا دریافت 
شده است.بزرگ ترین حمله پهپادی تاریخ 
ارتــش یمن به میدان نفتی عربستان دوروز 

پیش انجام شد.

خادم-تویوتای سفید گل زده جلوی در هتل 
»شهر دوبی« در غرب کابل پارک شده بود 
تا با پایان مراسم، عروس و داماد را به خانه 
ببرد. اما بسیاری از مهمانان این جشن با 
ماشین های آمبولانس و حمل جنازه محل 
 10:30 را ترک کردند. مهمانان ساعت 
شب مشغول خوردن شام عروسی بودند که 
داعشی انتحاری با ورود به مجلس مردانه، 
خود را منفجر می کند. انفجاری که دست 
کم 63 کشته و 1۸2 زخمی به جا  گذاشته 
است. در زمان وقوع این انفجار، حدود هزار 
و 200 مهمان در عروسی حضور داشتند. 
گروه تروریستی داعش با پذیرش مسئولیت 
این حمله که توسط »ابو عاصم« از پاکستان 
انجام شده، گفته که هدف این حمله شیعیان 
بوده اند. »محمد فرحق«، یکی از مدعوین 
این مراسم که لحظاتی پیش از انفجار، برای 
مدتی تالار را ترک کرده بود، می گوید: »در 
قسمت آقایان تقریبا هیچ کس سالم نمانده. 
همه مردها یا کشته یا مجروح شده اند. برای 
20 دقیقه سالن پر از دود بــود. همه گریه 

می کردند و فریاد می زدند. با گذشت حدود 
دو ساعت از زمان انفجار امدادگران هنوز 
مشغول بیرون آوردن قربانیان از داخل سالن 
بودند.« دفتر ریاست جمهوری افغانستان 
با صدور یک اعلامیه مطبوعاتی این حمله 
»تــروریــســتــی« را محکوم کــرد.  ذبــیــح ا... 
مجاهد، سخنگوی گروه طالبان نیز در صفحه 
توئیترش ضمن محکوم کــردن ایــن حمله 
گفته: »این گونه قتل های عمدی و وحشیانه 
و هدف قرار دادن زنان و اطفال هیچ توجیه 
و جوازی ندارد.« این انفجار دو هفته پس از 
انفجار مهیب کابل به دست طالبان به وقوع 
پیوسته است. دو هفته پیش گروه طالبان 
با یک خــودروی بمب گذاری شده به حوزه 
ششم پلیس و مرکز جذب نیروی ارتش حمله 
کرد که در نتیجه آن 1۴ نفر کشته و 1۴۵ 
زخمی شدند. بیشتر قربانیان آن حمله نیز 
غیر نظامیان بودند. افغانستان اکنون قربانی 
حملات از سوی تروریست هایی است که یا 
پشت میز مذاکره اند یا در گوشه ای  مخفی 

شده اند. 

سعد حریری، نخست وزیر لبنان تصاویری را در 
صفحه اینستاگرام درحــال استقبال از مایک 
پمپئو، وزیر خارجه آمریکا در مزرعه اش در حومه 

واشنگتن منتشر کرد.

سرانجام پس از گذشت هشت ماه از کودتای 
نظامی علیه ژنرال »عمرالبشیر« رئیس جمهور 
وقت و تشکیل شورای نظامی در سودان که 
طی آن نظامیان به طور رسمی قــدرت را به 
دست گرفتند، سند قانون اساسی موقت این 
کشور با هدف واگذاری قدرت به غیرنظامیان، 
میان مخالفان و نظامیان به امضا رسید. بدین 
ترتیب دوره انتقالی سه ساله قدرت در این 
کشور به طور رسمی آغاز شد. اکنون معترضان 
و شورای نظامی سندی را امضا کرده اند که 
بسیاری از مردم سودان امیدوارند به واسطه آن 
روند رسیدن به دولتی دموکراتیک و براساس 
رای مردم در این کشور تسهیل شود.براساس 
این سند، شورای حاکمیتی در سودان مرکب 
از 11 نفر با اکثریت غیرنظامیان تشکیل می 
شود.این شورا موظف است ضمن اداره کشور 
به مــدت سه ســال، زمینه و امکانات لازم را 
برای برگزاری انتخابات در این کشور فراهم 
سازد."عبدالفتاح البرهان" رئیس شورای 

نظامی سودان در مراسم امضای سند قانون 
اساسی موقت این کشور گفت: انقلاب سودان 
با تلاش مردم به اهدافش رسید و مسالمت 
آمیز بودن انقلاب ملت ما در خاطر جهانیان 
باقی خواهد ماند. در این زمینه رایزنی ها 
برای انتخاب نخست وزیر نیز آغاز شده است؛ 
چنان که ائتلاف آزادی و تغییر اعلام کرد که 
بر سر انتخاب "عبدا... حمدوک" اقتصاددان 
سابق سازمان ملل متحد برای نخست وزیری  
توافق شــده اســت.اصــلاح ساختار و بهبود 
شرایط اقتصادی، رسیدگی به پرونده کشتار 
سوم ژوئن، آزادی زندانیان سیاسی و برقراری 
صلح و امنیت در ســودان همواره مهم ترین 
خواسته های مردم و گروه های مخالف در این 
کشور بوده است. "عثمان میرغنی" کارشناس 
سیاسی در این باره می نویسد:  سودانی ها 
امیدوارند این تحولات به انتخاباتی منتهی 
شود که کشورشان را به جمهوری دموکراتیک 

دیگری در آفریقا تبدیل کند.

پورتلند یکی از لیبرال ترین شهرهای آمریکا که 
به عنوان مرکز جنبش ضد فاشیسم شناخته 
می شود، دیروز شاهد رویارویی خشونت بار بین 
دو گروه راست افراطی و گروه چپ گرای »آنتی 
فا« )ضد فاشیسم( بــود. میزان درگیری میان 
تظاهر کنندگان که تعداد شان به 1200 تن می 
رسید به حدی بود که 700 نیروی پلیس برای 
جلوگیری از درگیری خشونت آمیز وارد عمل 
شدند. در جریان درگیری بین این دو گروه 13 
نفر بازداشت و شش نفر نیز زخمی شدند. اما 
مشخص نیست افراد بازداشت شده جزو کدام 
دوگــروه بودند. سی ان ان در گزارشی با اعلام 
این خبر افزود، رئیس پلیس پورتلند در این باره 
گفت: افراد بازداشت شده با اتهاماتی همچون 
اخلال در نظم عمومی، درافتادن با نیروهای 
پلیس، استفاده غیرمجاز از سلاح گرم و حمل 
سلاح در ملأعام روبه رو هستند. اما آتش تنش 
دیرینه میان این دو گروه با بنزینی که ترامپ در آن 
ریخته بود شعله ور شد.  ترامپ که در تعطیلات 
تابستانی خود در نیوجرسی به سر می برد در 
توئیتی نوشت: به طور جدی توجه من به )جنبش( 

»آنتی فا« به عنوان »سازمانی تروریستی« جلب 
ــت. به گــزارش سی ان ان »تــد ویلر«،  شــده اس
شهردار پورتلند به توئیت ترامپ واکنش نشان 
داده و در مصاحبه با سی ان ان گفته که وظیفه 
من آرام کــردن اوضــاع و تمرکز بر حفظ امنیت 
عمومی در پورتلند است، صریح بگویم این یک 
خطر بالقوه  و وضعیتی آشوبگرانه است و افزودن 
بر این سر و صداها )توئیت های ترامپ( به تلاش 
هایی که در این شهر در جریان است، هیچ گونه 
کمکی نمی کند. دو ســال پــیــش)21 مــرداد 
13۹6( در شهر شارلوتزویل، در ایالت ویرجینیا، 
درگــیــری هــای خونینی میان راســت گــرایــان 
افراطی و مخالفانشان روی داد و یک خودرو به 
سرعت به میان مخالفان راست گرایان افراطی 
حرکت کرد و یک زن 32 ساله را کشت و 1۹ نفر 
را زخمی کرد. دونالد ترامپ پس از این حادثه و 
در واکنش  به خشونت های این شهر "بسیاری از 
طرف های" درگیر را محکوم کرده بود اما هدف 
انتقاد -از هر دو حزب جمهوری خواه و دموکرات- 
قرار گرفت که چرا به طور مشخص به تندروهای 

سفیدپوست اشاره نکرد. 

نظامیان حاکم و گروه های مخالف سودانی ، سند قانون اساسی امضا کردند 

توافق بر سر تشکیل »شورای حاکمیت« 

  نبی شریفی

قاب بین الملل  

توئیت روز 

درآرزوی آزادی فلسطین
»طلیب« و »عمر« دو نماینده مسلمان کنگره آمریکا 
که به تازگی از ورود به فلسطین اشغالی منع شدند، 
در پیام هایی که با خشم حامیان رژیم صهیونیستی 
در شبکه های اجتماعی روبه رو شده، آرزو کردند که 
فلسطین هرچه زودتر آزاد شود. طلیب نوشت: »یک 
روز من و ایلهان عمر از بیت اللحم دیدن خواهیم کرد 
و ان شاءا... که آن روز ]فلسطین[ آزاد شده باشد. عمر 

هم در پاسخ به طلیب نوشت: »یک روز خیلی زود.«

 مداخله 700 پلیس برای کنترل خشونت ها در پورتلند آمریکا 

شورش ترامپیست ها علیه جنبش ضد فاشیسم 
63 کشته در حمله انتحاری داعش به مراسم عروسی در افغانستان

رقص خون در کابل 

خبرنگاران  جمع  در  آمریکا  جمهور  رئیس 
گفت کــه مــی خــواهــم مـــردم کلمه »بیماران 
روانــی« را در خاطر داشته باشند.این افــراد 
از بیماری  تیراندازی می کنند(  )کسانی که 
ــاره آن حرفی  روانــی رنج می برند و کسی درب

نمی زند.وی ادامه داد: »معتقدم که ما نیازمند 
ایجاد موسساتی ویژه )بــرای بیماران روانی( 
هستیم. دولت های آمریکا همواره تیراندازی 
های  آمریکایی  توسط  که  را  مرگباری  هــای 
سفیدپوست انجام می شود به بیماران روانی 

نسبت می دهند و تمایلی به تروریستی خواندن 
ــوادث نــدارنــد. ایــن در حالی اســت که،  ایــن ح
اغلب حوادثی را که عوامل آن به سیاه پوستان 
یا دیگر اقلیت های دینی مرتبط است بلافاصله 

تروریستی اعلام می کنند.

 ترامپ: آمریکا 
 نیازمند تیمارستان های 
بیشتری است 
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